
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Rada  Ústeckého kraje

Usnesení

z 80. schůze Rady Ústeckého kraje - VI. volební období 2020 - 2024, konané dne 16.10.2023 
od 14:03 hodin do 14:36 hodin, v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/80R/2023
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje 

a) průběh schůze Rady Ústeckého kraje dne 16. 10. 2023 ve videokonferenčním režimu. To 
znamená, že část členů Rady Ústeckého kraje je přítomna fyzicky a část členů Rady 
Ústeckého kraje prostřednictvím videokonferenčního systému.

b) pořízení obrazového a zvukového záznamu ze schůze Rady Ústeckého kraje dne 16. 10. 
2023, který slouží pouze pro vyhotovení zápisu a usnesení a bude po vyhotovení zápisu a 
usnesení smazán.

c) podepsání zápisu a usnesení z této schůze rady všemi přítomnými členy Rady Ústeckého 
kraje.

Usnesení č. 002/80R/2023
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení z 80. zasedání Rady Ústeckého kraje:

Ing. Jana Růžičku
Ing. Jindru Zalabákovou

Usnesení č. 003/80R/2023
2.1 Schválení programu

1



Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

upravený program 80. schůze Rady Ústeckého kraje v VI. volebním období 2020 - 2024.

Usnesení č. 004/80R/2023
3.3 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Výzvu všem kompetentním místům ve státě! Zachraňte město Most, nenechte ho padnout! 
č.j. KUUK/142663/2023
2. Žádost o podporu na akci rekonstrukce Sportcentra v Maroldově ulici v Děčíně č.j. 
KUUK/148532/2023
3. Žádost o vyjádření souladu projektu s koncepcí podpory sportu a pohybových aktivit 
občanů v Ústeckém kraji č.j. KUUK/148214/2023
4. Žádost o vydání Stanoviska k podpoře projektu "Rekonstrukce zázemí softballového areálu 
v Mostě, Ovčín" č.j. KUUK/148352/2023

B) vyjadřuje podporu

1. rekonstrukci Sportcentra v Maroldově ulici v Děčíně
2. projektu s koncepcí podpory sportu a pohybových aktivit občanů v Ústeckém kraji
3. projektu "Rekonstrukce zázemí softballového areálu v Mostě, Ovčín" 

C) ukládá

1. Ing. Jindře Zalabákové, člence Rady Ústeckého kraje, odpovědět na Žádost o podporu na 
akci rekonstrukce Sportcentra v Maroldově ulici v Děčíně č.j. KUUK/148532/2023.
Termín: 20.10.2023
2. Ing. Jindře Zalabákové, člence Rady Ústeckého kraje, odpovědět na Žádost o vyjádření 
souladu projektu s koncepcí podpory sportu a pohybových aktivit občanů v Ústeckém kraji 
č.j. KUUK/148214/2023.
Termín: 20.10.2023
3. Ing. Jindře Zalabákové, člence Rady Ústeckého kraje, odpovědět na Žádost o vydání 
Stanoviska k podpoře projektu "Rekonstrukce zázemí softballového areálu v Mostě, Ovčín" 
č.j. KUUK/148352/2023.
Termín: 20.10.2023

Usnesení č. 005/80R/2023
10.1 Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2023 
– navýšení dotace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o navýšení dotace o 477 920,00 Kč u:

Projektu č. 61
Název projektu: Celková obnova střechy vč. klempířských prvků a restaurování výmalby sálu 
objektu Trnobrany čp. 34
Žadatel: Ing. Štěpán Dostál, Mgr. Jana Dostálová
Datum narození: ************, ************
Trvalé bydliště: *********************************.

2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 dle přílohy č. 1 

2



předloženého materiálu.

B) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle části A) 
tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 30.10.2023

Usnesení č. 006/80R/2023
11.1 Krajská zdravotní, a. s. – uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční 
dotace (vyrovnávací platby) č. 23/SML1151-SoPD/ZD na rok 2023

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1) vzít na vědomí

aktualizovanou žádost Krajské zdravotní, a.s. o přidělení finančních prostředků pro rok 2023 
na financování investičních potřeb společnosti v souladu s Pověřovacím aktem k výkonu 
služby obecného hospodářského zájmu (smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby ze dne 23. 6.2020, ve znění 
dodatků 1 a 2.

2) rozhodnout

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí investiční dotace ve výši 489.000.000 Kč společnosti Krajská 
zdravotní, a.s., se sídlem Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem, IČ: 25488627, a o 
uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní Smlouvě o poskytnutí investiční dotace dle přílohy č. 4 
tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Radimu Laiblovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 30. 10. 2023

Seznam příloh:

bod 11.1 priloha 4.pdf k usnesení č. 006/80R/2023 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
investiční dotace č. 23/SML1151_01

3



 

   
 
Krajský úřad 
 

 
 

1 z 3 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML1151/01/SoPD/ZD       

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML1151/SoPD/ZD 

uzavřené dne 02. 06. 2023 mezi níže uvedenými stranami uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje  

IČ: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: ČSOB, a.s.  

Číslo účtu:  176724301/0300 

Zástupce pro věcná jednání: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví KÚ Ústeckého kraje 

E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz/+420 475 657 435  

 

(dále též „Kraj“ nebo „poskytovatel“) 
 

a 

 

Příjemce:  

Krajská zdravotní, a.s.  

Sídlo: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem  

Zastoupený: MUDr. Ondřejem Štěrbou, předsedou představenstva 

 MUDr. Leošem Vysoudilem, MBA, místopředsedou představenstva 

Kontaktní osoba: Ing. Luděk Rückl 

E-mail/telefon: ludek.ruckl@kzcr.eu / 477114111 

IČ: 25488627 

DIČ: CZ25488627 

Bank. spojení: ČSOB, pobočka Ústí nad Labem 

 číslo účtu pro dotaci: 216686400/0300  

 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem dne 5. 5. 2004, oddíl B, 

vložka 1550  

 

(dále též „Nemocnice“ nebo „příjemce“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

DODATEK Č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML1151/SoPD/ZD ze dne 02. 06. 2023 (dále jen 

„dodatek“) 

 

bod 11.1 priloha 4.pdf k usnesení č. 006/80R/2023



2 z 3 

Preambule 

1. Poskytovatel a příjemce uzavřeli dne 02. 06. 2023 Smlouvu o poskytnutí investiční dotace, jež byla 

uzavřena na základě Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovná-

vací platby za plnění závazku veřejné služby v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 038/30Z/2020 ve znění dodatků 1 a 2 (dále jen „Smlouva“). Předmětem Smlouvy je zá-

vazek poskytovatele poskytnout příjemci v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 

ze dne 24. 04. 2023, ze svého rozpočtu investiční dotaci (vyrovnávací platbu) ve výši 840 000 000 

Kč za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije.  

2. V souvislosti s aktuálními potřebami společnosti se smluvní strany dohodly na navýšení investiční 

dotace o celkový objem 489 000 000 Kč. 

 

I. 

V článku I. Smlouvy se odstavce 1. a 2. nahrazují následujícím zněním: 

 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 24. 4. 2023 ve spo-

jení s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 30. 10. 2023 poskytuje příjemci ze svého 

rozpočtu investiční dotaci (vyrovnávací platbu),(dále jen „Dotace“) v celkové výši 

1 329 000 000 Kč (slovy: jedna miliarda tři sta dvacet devět milionů korun českých), která 

bude převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, za pod-

mínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 31. 12. 2023, pokud nebude 

postupováno podle čl. II odst. 4 nebo odst. 5 této smlouvy. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí investiční dotace (vyrovnávací platby) 

na rok 2023 ze dne 28. 02. 2023, aktualizované dne 15. 03. 2023 vedené pod č. j.: 

KUUK/035703/2023 (dále jen „Žádost“) aktualizované ke dni 26. 09. 2023, vedené pod č. j.: 

KUUK/139750/2023, v souladu se Smlouvou o SOHZ (zejména pak čl. V odst. 1 až 3 Smlouvy o 

SOHZ). Žádost je přílohou č. 2 této smlouvy a obsahuje specifikaci obnovovacích, nových a 

rozvojových investic s odůvodněním jejich účelnosti, hospodárnosti a potřebnosti pro provo-

zování Služeb. Příjemce prohlašuje, že veškeré investice uvedené v Žádosti jsou nezbytné pro 

výkon Služeb dle Smlouvy o SOHZ a splňují definiční znaky uvedené v odst. 3 tohoto článku. 

Smluvní strany dále dohodly, že příloha č. 2 Smlouvy se nahrazuje přílohou č. 1 dodatku.  

 

 

 

Ostatní ujednání 

 

1. Jelikož se na Smlouvu, která je měněna tímto dodatkem, vztahuje povinnost jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv jako podmínka nabytí její účinnosti, nabývá tento dodatek účin-

nosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

2. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou poskytovatelem zpracovávány pouze 

pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou tyto 

osobní údaje poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje 

v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů 

(GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách 

poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

3. V ostatních ustanoveních výslovně nedotčených tímto dodatkem zůstává Smlouva beze změn.  

4. Příloha č. 1 se stává nedílnou součástí tohoto dodatku. 



3 z 3 

5. Tento dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, po jednom pro každou ze 

smluvních stran. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují vlast-

noručními podpisy osob oprávněných za ně jednat.  

7. O navýšení Dotace a uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ús-

teckého kraje usnesením ze dne 30. 10. 2023. 

 

V Ústí nad Labem dne  

 

 

 

V Ústí nad Labem dne  

 

……………………………………………. ……………………………………………… 

poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Ing. Jan Schiller, hejtman kraje 

 

příjemce: 

Krajská zdravotní, a.s. 
MUDr. Ondřej Štěrba, předseda představen-

stva 

MUDr. Leoš Vysoudil, MBA, místopředseda 

představenstva 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Aktualizovaná žádost o poskytnutí investiční dotace (vyrovnávací platby) v souladu se 

smlouvou o SOHZ – předložení „Předběžné kalkulace“ pro rok 2023 (ze dne 26. 09. 2023 (bez příloh č. 

3 až 10) 


